
UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kolskiego z dnia 22 maja 2024r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną ul. Krokusową zlokalizowaną na działkach 
ewidencyjnych numer: 46/4, 45/2, 44/1, 30/2, 43/1, 24/4, 23/4, 22/1, 42/5, 47/8, 19/5, 18/4, 17/8, 16/1, 15/3, 
14/2, 35/1 i 36/9 arkusz mapy 36. 

§ 2. Przebieg drogi gminnej wymienionej w § 1 tj. ul. Krokusowej został określony w Załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92654345-427A-4065-B43D-B9842FD16DDA. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92654345-427A-4065-B43D-B9842FD16DDA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR III/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA  

 
z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 
2024 r. poz. 320) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg 
gminnych, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. 

W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej  
ustawy   do   jednej   z kategorii   dróg,   z której   może korzystać każdy,   zgodnie z jej 
przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach 
szczególnych. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego istniejącej 
drogi, co umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach publicznych, a więc wprowadzenie do 
ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe jej oznakowanie, na 
podstawie zatwierdzonego projektu organizacji ruchu. 

Nadanie tej drodze statusu drogi publicznej jest związane z jej budową, która miała miejsce w 
latach  2023-2024 oraz zapisami umowy na dofinansowanie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Koło 
a Wojewodą Wielkopolskim w dniu 22 maja 2023r. Zgodnie z zapisami § 6 ust. 1 umowy nr 
12.41/23 z dnia 22 maja 2023 r. o dofinasowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
Beneficjent jest obowiązany podjąć uchwałę w sprawie zaliczenia tej drogi do odpowiedniej kategorii 
w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 
2024r. poz. 320) w terminie 12 miesięcy od dnia zatwierdzenia rozliczenia dofinansowania zadania. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych, Burmistrz Miasta Koła wystąpił do Zarządu Powiatu Kolskiego o wydanie 
stosownej opinii w sprawie zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu 
Kolskiego Uchwałą Nr 0025.3.4.2024 z dnia 22 maja 2024r. wyraził pozytywną opinię w 
przedmiocie zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych publicznych. 

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi 
przepisami, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o nadanie drodze numeru i umieszczenie w ewidencji 
dróg gminnych publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92654345-427A-4065-B43D-B9842FD16DDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-06-20T07:25:31+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




